
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 216 del 18-10-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE : GARA PODISTICA "3° 

MARCIA CAMERTE"   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di ottobre, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
VISTA la richiesta del presidente del Presidente del CUS Camerino dott. Stefano Belardinelli, prot. 

15554 del 06/08/2019 con la quale si richiede l’autorizzazione allo svolgimento di una gara podistica 

su strada lungo la strada comunale Piampalente/Raggiano e la S.P. 94; 

VISTO il provvedimento del Comune di Camerino prot. n. 6/ SAP del 17/10/2019, con il quale è stato 

autorizzato per il giorno 20/10/2019 lo svolgimento della gara podistica denominata “3° MARCIA 

CAMERTE di CAMERINO”; 

VISTO il Nulla Osta della Provincia di Macerata al transito della competizione lungo la SP 94 

Pianpalente n.24498 del 12/09/2019; 

VISTO il provvedimento della Prefettura di Macerata prot. n. 4701/2019 Area III del 18/10/2019 con 

il quale si dispone la sospensione della circolazione lungo il percorso di gara al passaggio dei 

concorrenti; 

RITENUTO di dover disporre, per motivi di sicurezza, la sospensione della circolazione anche lungo 

il tratto del percorso di gara di competenza di questo ente; 

VISTO il programma della manifestazione sportiva; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

il giorno 20 ottobre 2019: 



 

Pag. 2 

- La sospensione temporanea della circolazione lungo le strade comunali “Piampalente-

Raggiano”, e la strada comunale San Paolo- Le Calvie nel tratto compreso tra l’area SAE cortine 

ovest e l’intersezione con la SP 94. 

- In ciascun punto della strada comunale per Raggiano il periodo della sospensione della 

circolazione avrà la durata strettamente necessaria al transito dei concorrenti ritenuti, secondo i 

regolamenti sportivi, ancora in gara. In ogni caso la durata della sospensione in ciascun punto del 

percorso non potrà essere superiore a 30 minuti, calcolati dal momento del passaggio del primo 

concorrente. 

- È vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di marcia 

del tratto interessato dal movimento dei concorrenti; 

- L’obbligo di arresto, rispettando le segnalazioni manuali degli organi preposti alla vigilanza o 

del personale dell’organizzazione, per tutti i conducenti di veicoli provenienti da strade comunali 

che intersecano ovvero che si immettono sulla SP 94, interessata dalla gara;  

- Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i 

concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti dei veicoli adibiti a 

servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso nonché a quelli specificatamente autorizzati 

dall’organizzazione o dagli organi di polizia. 

- La Polizia Locale potrà apportate tutte le variazioni necessarie alla disciplina del transito e 

della sosta degli autoveicoli per la migliore riuscita della manifestazione. 

 

DISPONE 

 

Che gli organizzatori provvedano all’apposizione della segnaletica mobile necessaria ed al successivo 

ritiro. 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Dipartimento emergenze 118 di Camerino( pec: areavasta3.asur@emarche.it ) 

 C.R.I.- Camerino ( pec: cl.camerino@cert.cri.it ) 

 Dott. Stefano Belardinelli, Presidente CUS Camerino ( segreteria.cus@unicam.it ). 

 

 Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 

presente. 

 Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di 

esecuzione del codice della strada. 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:areavasta3.asur@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it
mailto:segreteria.cus@unicam.it

